[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение  Шеркалы

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	февраля
	2009 г.

	№
	38

	с. Шеркалы

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Шеркалы от 26.05.2006 № 32

«Об утверждении инструкции по делопроизводству

в Совете депутатов сельского поселения Шеркалы»

На основании решения постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам, Совет депутатов сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 26.05.2006 № 32 «Об утверждении инструкции по делопроизводству в Совете депутатов сельского поселения Шеркалы»:
1.1.  п.п. 2.2.6. п.2.2. раздела 2 изложить в новой редакции: «на устные и письменные обращения граждан, депутатом, ведущим прием, заводится карточка обращения (приложение 1) с обязательной регистрацией в журнале приема граждан (приложение 2).

2. в п.7 настоящей инструкции внести п.п. 7.7. для принятия решения путем заочного голосования рассылаются комплект документов: пояснительная записка, проект решения, подписной лист (приложение 3), на котором депутат письменно фиксирует свое согласие или несогласие по рассматриваемому вопросу.
3. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Октябрьские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельского поселения                                            Л.В. Мироненко

              Приложение №1 к решению

Совета депутатов поселения

от «_27_»_февраля_ 200  г. № _38_

	Совет депутатов сельского поселения Шеркалы

	Карточка обращения № __

	Совет депутатов сельского поселения Шеркалы                   2 – 38 – 22

	Корреспондент: _____________________________
Адрес: ______________________________________________

	Предыдущие обращения _______ Вид обращения ______________ на _____ листах

	Социальное положение ____________________ Льготный состав ____________________________

	Автор: ___________________________________________________ Дата _____________________

	Дата поступления _________________________

	Характер вопроса _____________________________________________________________________

	Содержание обращения ________________________________________________________________

	Ход выполнения

	Резолюция                                                   Автор резолюции                                       Срок исполнения

	Исполнитель                                              Дата передачи                                                Дата ответа

	Содержание ответа

С контроля снял  _______________
              Приложение №3 к решению

Совета депутатов поселения

от «_27_»_февраля_ 200  г. № _38_

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ

Я, _____________________________________________________________________,

Проживающий по адресу: ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Данные паспорта: _____________________, год рождения ___________________________,

В соответствии с ______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Выражаю свое _________________________ по принятию решения ___________________

                                      (согласие или несогласие)

_____________________________________________________________________________

Подпись: _________________

Дата внесения подписи: _______________________

Подписной лист удостоверяю: ___________________________________________________

                         (фамилия, имя, отчество собирающего подписи)

_____________________________________________________________________________

                     место жительства, серия и номер паспорта, собирающего подписи

                                                                                 _________________________________

                (подпись собирающего подписи и дата)

              Приложение №2 к решению

Совета депутатов поселения

             от «_27_»_февраля_ 200  г. № _38_

Совет депутатов сельского поселения Шеркалы 2 созыва

Журнал

приема граждан

 по личным вопросам
Депутат: __________________________________
Начато:__________________

Окончено: _______________

	№ п/п
	Дата приема
	Фамилия, имя, отчество обратившегося
	С каким вопросом обратился гражданин
	Вид обращения (устное, письменное)
	Решение
	Примечание